
1. 3. 2001

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna zřejmě přeruší debatu o návrhu
zákona o státní službě
Poslanecká sněmovna by se dnes v prvním čtení měla začít zabývat vládním návrhem zákona o státní
službě, který má zajistit vznik profesionálního úřednického aparátu ve státní správě. ČSSD však
zřejmě navrhne, aby debata o této normě byla přerušena, a v příštích týdnech pak bude o jeho
kompromisní podobě jednat s ostatními stranami. Sněmovna sedmý jednací den únorové schůze
zahájí složením poslaneckého slibu dvou nových poslanců, kteří nahradí dva nově zvolené krajské
funkcionáře Petra Bendla a Josefa Jalůvku (oba ODS). Zastupitele, kteří se poslaneckého mandátu
vzdali ve středu večer, nahradí Hynek Fajmon a Jitka Kocianová.

Poslanecká sněmovna by se dnes v prvním čtení měla začít zabývat vládním návrhem zákona o státní
službě, který má zajistit vznik profesionálního úřednického aparátu ve státní správě. ČSSD však
zřejmě navrhne, aby debata o této normě byla přerušena, a v příštích týdnech pak bude o jeho
kompromisní podobě jednat s ostatními stranami. Sněmovna sedmý jednací den únorové schůze
zahájí složením poslaneckého slibu dvou nových poslanců, kteří nahradí dva nově zvolené krajské
funkcionáře Petra Bendla a Josefa Jalůvku (oba ODS). Zastupitele, kteří se poslaneckého mandátu
vzdali ve středu večer, nahradí Hynek Fajmon a Jitka Kocianová.

ČSSD se v případě služebního zákona rozhodla vyjednávat, neboť proti jeho podobě protestují politici
KSČM i pravicových stran. Vládnímu návrhu například vytýkají, že nezahrnuje úředníky krajů a obcí.
Například čtyřkoalice odmítla i princip takzvané definitivy, který by podle ní zakonzervoval současný
stav. Vláda totiž navrhuje zásadu, že úředník, který složí určité zkoušky, již nebude moci být
propuštěn, nedopustí-li se kázeňského prohřešku.

Podle politiků ODS by zákon nevedl ke snížení korupce ani ke stabilizaci státní správy. Sněmovna by
se po jednání stran mohla k normě vrátit na dubnové schůzi. Kabinet si od ní slibuje vytvoření
profesionálního a nestranného sboru státních úředníků. Dopoledne budou poslanci volit členy
sněmovního výboru, který by měl podle nového zákona o České televizi vybírat kandidáty na jejího
ředitele. Odpoledne bude vyhrazeno interpelacím na ministry.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html


Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Obchodní vedení společnosti
Dítě a dovolená v zahraničí: Co dělat, když druhý rodič nesouhlasí s cestou?
Top 12 čili Tucet nejvýznamnějších judikátů Nejvyššího soudu z loňského roku 2024 vzešlých z
řešení pracovněprávních sporů
Byznys a paragrafy, díl 12.: Právní Due Diligence

https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obchodni-vedeni-spolecnosti-119734.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/dite-a-dovolena-v-zahranici-co-delat-kdyz-druhy-rodic-nesouhlasi-s-cestou-119737.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/top-12-cili-tucet-nejvyznamnejsich-judikatu-nejvyssiho-soudu-z-lonskeho-roku-2024-vzeslych-z-reseni-pracovnepravnich-sporu-119735.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-12-pravni-due-diligence-119727.html

